
PONY FESTIVAL  2009 – SERIÁLOVÉ SOUTĚŽE 
 

JK MĚLNÍK 
 

Jezdecký klub Mělník pořádá v roce 2009 seriál závodů pro děti na pony ve skocích a drezuře 
v kategoriích 8-12 a 13-16 let – PONY FESTIVAL 2009.  
V rámci Mělnického PONY FESTIVALU 2009 jsou vypsány samostatné soutěže (zároveň 
jako kvalifikační soutěže) a finále seriálu : 
 

1. Jarní Pony Festival  17.  – 19. dubna 2009  
2. Letní Pony Festival  13.  – 15. července 2009 
3. Prázdninový Pony Festival 10.  - 12. srpna 2009  
4. Podzimní Pony Festival   2.  -   4. října 2009  - Finále PONY FESTIVALU 2009 

Podrobné informace a propozice jednotlivých soutěží na www.jkmelnik.cz. 
 
SKOKY :  
Jezdecký klub Mělník vypisuje v rámci PONY FESTIVALU 2009 soutěž  
 

O POHÁR MĚSTA MĚLNÍKA 2009 
 
Jezdcům budou v jednotlivých kvalifikačních kolech (dvoukolové soutěže LP – STP) 
přiřazeny body dle níže uvedené tabulky. Body získané na různých koních se sčítají, ale 
startuje-li jezdec v jedné soutěži na více koních, budou mu započítány pouze body za nejlepší 
umístění. Do finále se započítávají výsledky maximálně šesti dvoukolových kvalifikačních 
soutěží LP až STP. Ve finále se může soutěžící zúčastnit pouze s jedním koněm, se kterým 
absolvoval alespoň 3 dvoukolové kvalifikační soutěže v minimálně dvou termínech 
kvalifikačních soutěží (bez rozdílu obtížnosti). Finálové soutěže se za kvalifikační kola 
nepovažují.  
 
Bodovaný je výkon vždy jen do dvou třetin výsledkové listiny. Např. při 6 startujících jsou 
obodována první čtyři místa. Body může získat pouze dvojice, která soutěž dokončila. Např. 
v soutěži s 9 startujícími dokončí jen 4 dvojice, obodovány budou pouze ony, tedy méně než 
výše zmíněné dvě třetiny. 
  
Koeficienty za obtížnost kvalifikační soutěže : 
 obtížnost – základní 
koeficient 

LP 1,0 
SP 1,5 

STP 2,0 
Body za umístění : 

Umístění    
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. a dále až do dvou třetin výsl. 

Listiny 
Body 15 13 11 9 7 5 3 2 1 
 



Do finále soutěže O POHÁR MĚSTA MĚLNÍKA 2009 postupuje nejlepších 10 soutěžících z 
 jednotlivé kategorie, a to podle výsledků z kvalifikačních soutěží. V případě stejného 
bodového výsledku na 10.místě postupují všichni, kteří dosáhli tento výsledek. 
Finále soutěže O POHÁR MĚSTA MĚLNÍKA - Mělnický podzimní Pony Festival 2009 - 
bude hodnoceno s koeficientem 3, tedy body získané za umístění ve finálových soutěžích LP 
až STP se násobí třemi.  
 
Finále  soutěže O POHÁR MĚSTA MĚLNÍKA 2009, které se bude konat 2. – 4- října 2009  
bude probíhat takto:  
 

- Kategorie 8-12 let na pony kategorie S, A a B 
Dvoukolová soutěž LP (soutěž č. 9) a SP (soutěž č. 15) 

 
- Kategorie 13 - 16 let na pony kategorie B 

Dvoukolová soutěž SPB  (soutěž č. 10) a STPB (soutěž č. 16) 
 
V rámci jednotlivých kategorií se body získané v kvalifikačních soutěžích (dle shora 
uvedených pravidel) a finále sčítají. V případě rovnosti bodů na některém místě rozhoduje 
lepší umístění v poslední soutěži finále.  
 
CENY PRO VÍTĚZE SOUTĚŽE „O POHÁR MĚSTA MĚLNÍKA 2009“ 
 
Kategorie 8 – 12 let 
Poukázky na odběr zboží firmy EQUISERVIS 
> 1. místo 5.000 + deka 
> 2. místo 4000 
> 3. místo 3000 
> 4. místo 2000 
> 5. místo 1000 
 
Kategorie 13 – 16 let 
Poukázky na odběr zboží firmy EQUISERVIS 
> 1.       místo 7000 + deka 
> 2.       místo 5000  
> 3.       místo 3500 
> 4.       místo 2500  
> 5.       místo 1000  
 
DREZURA :  
 
Jezdecký klub Mělník vypisuje v rámci PONY FESTIVALU 2009 pro uctění památky 
zesnulého hipologa, chovatele pony, jehož přínos současnému sportu dětí je zcela mimořádný:  
 

MEMORIÁL MVDr. KARLA TROJANA 
 
Jezdcům budou za vítězství a umístění v soutěžích jednotlivých kvalifikačních kol přiřazeny 
body dle níže uvedené tabulky. Body získané na různých koních se sčítají, ale startuje-li 
jezdec v jedné soutěži na více koních, budou mu započítány pouze body za nejlepší umístění. 
Do finále se započítávají výsledky maximálně šesti kvalifikačních soutěží. Ve finále se může 
soutěžící zúčastnit pouze s jedním koněm, se kterým absolvoval alespoň 3 kvalifikační 



soutěže ve dvou termínech kvalifikačních soutěží (bez rozdílu obtížnosti). Finálové soutěže se 
za kvalifikační kola nepovažují.  
 
Bodovaný je výkon vždy jen do dvou třetin výsledkové listiny. Např. při 6 startujících jsou 
obodována první čtyři místa. Body může získat pouze dvojice, která soutěž dokončila. Např. 
v soutěži s 9 startujícími dokončí jen 4 dvojice, obodovány budou pouze ony, tedy méně než 
výše zmíněné dvě třetiny. 
Memoriál je vypsán v obou kategoriích, tedy děti 8 – 12 let a děti 13 – 16 let. 
 
Koeficienty za obtížnost kvalifikační soutěže : 
obtížnost – základní 
koeficient 

P4 0,6 
P5 1,0 
P6 1,5 

P7, DD 2,0 
V případě, že dvoukolová soutěž má kola různé obtížnosti, použije se koeficient pro obtížnost 
druhého kola.  
Body za umístění : 

Umístění    
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. a dále až do dvou třetin výsl. 

Listiny 
Body 15 13 11 9 7 5 3 2 1 
 
Do finále Memoriálu MVDr Karla Trojana 2009 postupuje nejlepších 10 soutěžících z  každé 
kategorie, a to podle výsledků z kvalifikačních soutěží. V případě stejného bodového 
výsledku na 10.místě postupují všichni, kteří dosáhli tento výsledek. 
Finále Memoriálu MVDr Karla Trojana 2009 - Mělnický podzimní Pony Festival 2009 bude 
hodnoceno s koeficientem 3, tedy body získané za umístění ve finálových soutěžích se násobí 
třemi.  
 
Finále Memoriálu MVDr. Karla Trojana 2009, které se bude konat v rámci Mělnického 
podzimního PONY FESTIVALU 2009  2. –3- října 2009  bude probíhat takto:  
 
Kategorie 8-12 let na pony kategorie S, A a B 
Dvoukolová soutěž  č. 1 (P4 a P5)  a jednokolová č. 4  (P5) 
Kategorie 13 - 16 let na pony kategorie B 
Dvoukolová soutěž č.2 (P6 a P7)  a jednokolová  č. 5 (P7) 
 
V rámci jednotlivých kategorií se body získané v kvalifikačních soutěžích (dle shora 
uvedených pravidel) a finále sčítají.  
V případě rovnosti bodů na některém místě rozhoduje lepší umístění v poslední soutěži finále. 
 
CENY PRO VÍTĚZE „MEMORIÁLU MVDR. KARLA TROJANA 2009“ 
 
Kategorie 8 – 12 let 
Poukázky na odběr zboží firmy EQUISERVIS 
> 1. místo 3500 + deka 
> 2. místo 2500 
> 3. místo 1000 



 
Kategorie 13 – 16 let 
Poukázky na odběr zboží firmy EQUISERVIS 
> 1.       místo 4500 + deka 
> 2.       místo 3000  
> 3.       místo 1500 
´ 
 
 
SKOKY a DREZURA :  
 
Jezdecký klub Mělník vypisuje v rámci PONY FESTIVALU 2009 soutěž pro začínající 
jezdce na pony :  
    SUPRACHOR  CUP 
 

OBJEV PONY FESTIVALU 2009 
 
Jezdcům budou v jednotlivých kvalifikačních kolech ve skokových soutěžích ZP, ZLP, LP a  
v drezurních soutěžích P4 a P5 přiřazeny body dle tabulek uvedených v soutěži O POHÁR 
MĚSTA MĚLNÍKA a v Memoriálu Karla Trojana. Body získané na různých koních se sčítají, 
ale startuje-li jezdec v jedné soutěži na více koních, budou mu započítány pouze body za 
nejlepší umístění. Do finále se započítávají výsledky maximálně čtyř kvalifikačních soutěží 
ZP, čtyř soutěží ZLP a dvou soutěží LP. V případě, že jezdec nestartoval v soutěžích LP, je 
možné započíst výsledky ještě dalších dvou soutěží ZLP. Do finále se započítávají dále 
výsledky nejvýše šesti kvalifikačních drezurních soutěží P4 a P5. Ve finále se může soutěžící 
zúčastnit pouze s jedním koněm, se kterým absolvoval alespoň 3 kvalifikační soutěže (jak ve 
skokové tak drezurní části soutěže) ve dvou termínech kvalifikačních soutěží (bez rozdílu 
obtížnosti).  
Bodovaný je výkon vždy jen do dvou třetin výsledkové listiny. Např. při 6 startujících jsou 
obodována první čtyři místa. Body může získat pouze dvojice, která soutěž dokončila. Např. 
v soutěži s 9 startujícími dokončí jen 4 dvojice, obodovány budou pouze ony, tedy méně než 
výše zmíněné dvě třetiny. 
Soutěž je přístupná všem jezdcům ve věku 8 – 12let a dále jezdcům ve věku 13- 16 let, pokud 
startují nejvýše druhým rokem v soutěžích pony.  
Dále mohou startovat i starší jezdci, pokud startují na 4 a 5 letých pony startujících prvním 
rokem.  
Finále této soutěže se však  nemohou zúčastnit jezdci, kteří startují ve finále soutěže O 
POHÁR MĚSTA MĚLNÍKA nebo v MEMORIÁLU MVDr. KARLA TROJANA, pokud se 
nejedná o jezdce startující na 4 a 5 letých pony. 
 
Koeficienty za obtížnost kvalifikační soutěže : 
 obtížnost – základní 
koeficient 

ZP 
ZLP 

1,0 
1,2 

LP 1,4 
P4 1,0 

              P5   1,2 



 
Body za umístění : 

Umístění    
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. a dále až do dvou třetin výsl. 

Listiny 
Body 15 13 11 9 7 5 3 2 1 
 
Do finále soutěže SUPRACHOR CUP postupuje nejlepších 10 soutěžících z  jednotlivé 
kategorie, a to podle výsledků z kvalifikačních soutěží. V případě stejného bodového 
výsledku na 10.místě postupují všichni, kteří dosáhli tento výsledek. 
Finále soutěže SUPRACHOR CUP - Mělnický podzimní Pony Festival 2009 bude hodnocen 
s koeficientem 3, tedy body získané za umístění ve finálových soutěžích  se násobí třemi.  
 
Finále  soutěže OBJEV PONY FESTIVALU 2009, které se bude konat 2. – 4- října 2009  
bude probíhat takto:  
 
Dvoukolová soutěž ZLP (soutěž č. 8) a LP (soutěž č. 14) 
 
Dvoukolová soutěž P4 a P5 ( soutěž č. 1) a jednokolová soutěž P5 (soutěž č. 4) 
 
Body získané v kvalifikačních soutěžích (dle shora uvedených pravidel) a finále se sčítají.  
 
  
CENY PRO VÍTĚZE SOUTĚŽE „OBJEV PONY FESTIVALU 2009“  
 
Poukázky na odběr zboží firmy EQUISERVIS 
> 1. místo 3500 + deka + krmivo SUPRACHOR 
> 2. místo 2500 + krmivo SUPRACHOR 
> 3. místo 1000 + krmivo SUPRACHOR 
 
Schválil dne 26.3.2009   Michael Moudrý  VV ČJF středočeská oblast. 


